ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

и определения участников аукциона по продаже движимого
муниципального имущества

п.Локоть                                                                                          «21» мая 2019 года
10 ч. 00 мин.

Организатор торгов: Администрация Брасовского района.
Юридический и почтовый адрес: 2423000, Брянская область, Брасовский район, п. Локоть, пр-т. Ленина 2,  тел/факс: 8(48354) 9-16-55, электронная почта: imucshestvo@brasadmin.org
Присутствуют:
Председатель комиссии – Литвяков С.А. - заместитель  главы   администрации Брасовского района;
Секретарь комиссии: Кохонова Г.В. – и.о. ведущего специалиста отдела по правовым и имущественным вопросам;

Члены комиссии:
Филина Н.М. -  начальник финансового отдела администрации Брасовского района;

Дедова Н.В.- начальник отдела по экономики, торговли и бытовых услуг  администрации Брасовского района;

Павлова Т.В. - главный специалист отдела по правовым и имущественным вопросам;

Кашеваров В.В. –     и.о. начальника отдела строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района.
Постановлением администрации Брасовского района  от  15.04.2019 года №122 «О проведении аукциона по продаже движимого муниципального имущества»: принято решение провести открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений по продаже движимого муниципального имущества:
Лот 1: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 899 ММ 32 RUS), год выпуска 2008, балансовая стоимость – 790 000,00 руб., остаточная стоимость - 0,00 руб.;
Лот 2: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 676 ММ 32 RUS), год выпуска 2007, балансовая стоимость – 715 000,00 руб., остаточная стоимость - 0,00 руб.

Начальная (минимальная) цена продажи предмета аукциона движимого муниципального имущества составляет (с учетом НДС):

Лот 1: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 899 ММ 32 RUS), год выпуска 2008, 163 000,00 руб.;

Лот 2: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 676 ММ 32 RUS), год выпуска 2007, 145 000,00 руб.

«Размер задатка» для участия в аукционе - 20% от начальной цены годовой  арендной платы за право пользованием объектом аренды, составляет:

Лот 1: 32 600 (тридцать две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;

Лот 2: 29 000 (двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

«Шаг аукциона» - 5 % от начальной цены предмета аукциона:
Лот 1: 8150 (восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 коп.,

Лот 2: 7250 (семь тысяч двести пятьдесят) рублей 00 коп.

Комиссия, установила:
1. Информационное сообщение о   проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества,  находящегося в  собственности МО «Брасовский  район»,  было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети  Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru от 17.04.2019г. и на официальном сайте администрации Брасовского района www.brasadmin.org».

	2.  До окончания указанного в информационном сообщении о проведение аукциона, срока подачи заявок на участие в аукционе, на 17 часов 00 минут 17.05.2019г., по:

Лоту 1: была зарегистрирована одна заявка: от 13.05.2019г. в 15 час. 32 мин.  заявитель АО «Брянскавтодор» в лице генерального директора Миллера Владимира Владимировича, место нахождения Общества: город Брянск, ул.Дуки, дом, 80 офис 414, задаток в сумме 32600,00 руб. внесен 29.04.2019г.;
Лоту 2: была зарегистрирована одна заявка: от 13.05.2019г. в 15 час. 40 мин.  заявитель АО «Брянскавтодор» в лице генерального директора Миллера Владимира Владимировича, место нахождения Общества: город Брянск, ул.Дуки, дом, 80 офис 414, задаток в сумме 29000,00 руб. внесен 29.04.2019г.;

	Отказано в приеме заявок – нет

Отозвано заявок - нет

	Комиссия единогласно решила:

1. Аукцион по продаже движимого муниципального имущества по Лоту 1 признать несостоявшимся, в связи с подачей только одной заявки.

2. Аукцион по продаже движимого муниципального имущества по Лоту 2 признать несостоявшимся, в связи с подачей только одной заявки.

3. Администрации Брасовского района заключить договоры купли-продажи недвижимого муниципального имущества:
По Лоту 1: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 899 ММ 32 RUS), год выпуска 2008, 163 000,00 руб. с единственным участником Аукциона - АО «Брянскавтодор» в лице генерального директора Миллера Владимира Владимировича, место нахождения Общества: город Брянск, ул.Дуки, дом, 80 офис 414 на условиях, предусмотренных Аукционной документацией;

По Лот 2: ПАЗ-32053-70 (рег. знак В 676 ММ 32 RUS), год выпуска 2007, 145 000,00 руб., с единственным участником Аукциона - АО «Брянскавтодор» в лице генерального директора Миллера Владимира Владимировича, место нахождения Общества: город Брянск, ул.Дуки, дом, 80 офис 414 на условиях, предусмотренных Аукционной документацией.
По Лоту 1 - задаток в размере 32600,00 руб. зачесть при составлении договора купли-продажи;
По Лоту 2 - задаток в размере 29000,00 руб. зачесть при составлении договора купли-продажи.

Организатор торгов